
Władze samorządu lekarzy weterynarii na V kadencję

25 i 26 czerwca 2009 r. obradowali w Warszawie delegaci na VIII Krajowy Zjazd Lekarzy 
Weterynarii.  Zebrani  jednoznacznie  opowiedzieli  się  za  kontynuowaniem  przyjętej  w 
czwartej  kadencji  linii  programowej  i  formami  realizacji  postulatów  naszego  samorządu 
zawodowego. 

Zjazd  jednomyślnie  udzielił  absolutorium  ustępującej  Krajowej  Radzie.  Jedynym 
zgłoszonym  kandydatem  na  stanowisko  prezesa  Krajowej  Rady  był  kierujący  nią  przez 
ostatnie cztery lata Tadeusz Jakubowski. Również do pełnienia funkcji krajowego rzecznika 
odpowiedzialności zawodowej zgłoszono tylko jednego kandydata – Tomasza Grupińskiego, 
który  w  minionej  kadencji  w  istotny  sposób  uregulował  formy  działania  tego  organu, 
niezwykle  ważnego  dla  realizowania  ustawowego  obowiązku  pełnienia  przez  samorząd 
nadzoru nad należytym wykonywaniem zawodu lekarza weterynarii. Obaj panowie uzyskali 
poparcie zdecydowanej większości spośród 258 głosujących delegatów. 

Wcześniej, na okręgowych zjazdach sprawozdawczo-wyborczych, wybrano na drugą 
kadencję  prezesów:  Michała  Konopę  w  Izbie  Śląskiej,  Jacka  Łukaszewicza  w  Izbie 
Warmińsko-Mazurskiej,  Andrzeja  Juchniewicza  w  Izbie  Kaszubsko-Pomorskiej,  Tomasza 
Górskiego w Izbie Lubelskiej, Tomasza Pięknika w Izbie Opolskiej, Krzysztofa Matrasa w 
Izbie  Łódzkiej,  Andrzeja  Moskala  w  Izbie  Wielkopolskiej  i  Jana  Dorobka  w  Izbie 
Dolnośląskiej.  Również  jeszcze  przed  Zjazdem członkami  KRLW piątej  kadencji  zostali 
prezesi  rad okręgowych - Elżbieta Sobczak (pierwsza w historii  samorządu pani prezes) z 
Izby Lubuskiej, Andrzej Czerniawski z Izby Północno-Wschodniej, Artur Krakowiak z Izby 
Świętokrzyskiej,   Marek  Kubica  z  Izby  Zachodnopomorskiej  i  Roman  Strokoń  z  Izby 
Podkarpackiej.  Spośród  członków  Rady  Krajowej  poprzedniej  kadencji  na  Zjazdach  izb 
okręgowych przewodniczenie  okręgowym radom powierzono – Piotrowi Żmudzie w Izbie 
Małopolskiej,  Konstantemu  Kluskowi  w  Izbie  Kujawsko-Pomorskiej  i  Krzysztofowi 
Anuszowi w Izbie Warszawskiej.

Spośród 30 kandydatów Zjazd wyłonił 16 osób, które  - wraz z wymienionymi wyżej 
prezesami - stanowić będą Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną piątej kadencji. Także w 
tej grupie znalazły się osoby z dużym doświadczeniem w najwyższych władzach samorządu: 
Wacław Czaja - dotychczasowy prezes rady Izby Małopolskiej, Marek Mastalerek - sekretarz 
KRLW  w  IV  kadencji,  Tadeusz  Perskiewicz  -  dotychczasowy  prezes  rady  Izby 
Zachodniopomorskiej, Włodzimierz Przewoski członek Krajowej Rady w trzech poprzednich 
kadencjach,  Piotr  Skrzypczak  –  skarbnik  Izby  w  IV  kadencji,  Stanisław  Winiarczyk, 
wiceprezes  w  IV  kadencji  Rady,  oraz  pracujący  w  niej  wcześniej  Ryszard  Dul  z  Izby 
Świętokrzyskiej  i  Andrzej  Żarnecki  z  Izby  Wielkopolskiej.  Po  raz  pierwszy  członkami 
najwyższej  władzy samorządu  pomiędzy Zjazdami  zostali  wybrani:  Mirosław Kacprzyk  z 
Sulejowa, Maciej Klockiewicz z Warszawy, Bogusław Kubica ze Skoczowa, Emilian Kudyba 
z  Łomży,  Piotr  Kwieciński  z  Brudzewa w Wielkopolsce,  Andrzej  Więcek z  Sosnówki w 
województwie  lubelskim,  Zbigniew Wróblewski  z  Pisza  i  Czesław Żurawski  z  Sokołowa 
Podlaskiego. 

W Krajowej Radzie znalazło się zatem 20 osób z doświadczeniem w pracach tego 
organu  i  13  „debiutantów”.  Cztery  osoby  są  nauczycielami  akademickimi,  mniej  więcej 
jednakowa  jest  reprezentacja  lekarzy  wolnej  praktyki  i  pracowników  Inspekcji 
Weterynaryjnej. Pięciu reprezentantów ma Izba Warszawska, zrzeszająca niemal ¼ członków 
naszego samorządu,  po trzech  -  Izby Lubelska i  Wielkopolska,   po dwóch – Kaszubsko-
Pomorska,  Łódzka,  Małopolska,  Opolska,  Północno-Wschodnia,  Śląska,  Świętokrzyska, 
Warmińsko-Mazurska,  Zachodniopomorska,  po  jednym  –  Izby  Dolnośląska,  Kujawsko-
Pomorska, Lubuska i Podkarpacka. 



Należy wyrazić żal, że w Radzie pracować będzie tylko jedna pani, co z pewnością nie 
odzwierciedla liczebnego udziału i roli kobiet w naszym samorządzie. Mankamentem jest też 
brak we władzach (również na szczeblu okręgowym) reprezentantów lekarzy prowadzących 
praktykę w dużych miastach. Można mieć natomiast nadzieję, że z udziałem dwóch panów 
Kubiców –  Krajowa  Rada  Lekarsko-Weterynaryjna  będzie  silna  i  dynamiczna  jak  bolidy 
Formuły 1. 

Spośród  11  kandydatów  wyłoniono  5  członków  Krajowej  Komisji  Rewizyjnej: 
Andrzeja Cecotkę z Izby Łódzkiej  (Piotrków Trybunalski),  Jacka Gruszczyńskiego z Izby 
Warszawskiej  (Płock),  Wojciecha  Kasprowicza  z  Izby Kaszubsko-Pomorskiej  (Chmielno), 
Zbigniewa Mizaka z Izby Lubelskiej (WIHE Puławy) i Tadeusz Pawluś z Izby Małopolskiej 
(Żabno).

Zjazd wybrał ośmiu zastępców krajowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej: 
Leszka  Androsa  (Izba  Opolska),  Tadeusza  Gąska-Domareckiego  (Izba  Łódzka),  Andrzeja 
Górzyńskiego (Izba Kaszubsko-Pomorska), Cezariusza Hułasa (Izba Warszawska), Zdzisława 
Jabłońskiego  (Izba  Północno-Wschodnia),  Jacka  Jakubka  (Izba  Małopolska),  Pawła 
Piotrowskiego (Izba Lubelska) i Roberta Wyszomirskiego (Izba Warszawska) 

Krajowy  Sąd  Lekarsko-Weterynaryjny  stanowić  będzie  21  sędziów:  Jarosław 
Bliźniak, Małgorzata Boska, Stanisław Gajda, Julian Jakubiak, Jerzy Janik, Andrzej Kloska, 
Janusz Kornatowski, Janusz Krzywański, Tadeusz Kulkiewicz, Jacek Kutrzuba, Magdalena 
Luks,  Henryk  Łapiński,  Andrzej  Mazurkiewicz,  Jerzy  Nałęcz,  Maciej  Prost,  Marek 
Radzikowski,  Władysław  Rutkowski,  Bożena  Urbaniec,  Marek  Wincenciak,  Bartosz 
Winiecki i Tomasz Wróblewski.     

Powyższe zestawienia dowodzą, że wybory były głęboko przemyślane, a delegaci z 
całego kraju wykazali się dużą odpowiedzialnością za wykonanie powierzonego im zadania 
wyłonienia władz samorządu na - z pewnością niełatwe - czasy polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej i towarzyszących jej prac, mających wpływ na funkcjonowanie całej Wspólnoty. 
Jest oczywiste, że zagadnienia związane z rolnictwem, dobrostanem zwierząt, zwalczaniem i 
monitoringiem  chorób  zakaźnych,  przetwórstwem  żywności  i  jej  bezpieczeństwem  oraz 
bezpieczeństwem zdrowia publicznego odgrywać będą w tym czasie rolę pierwszoplanową. 
To zaś wiąże się z zachowaniem właściwej rangi Inspekcji Weterynaryjnej i - wykonujących 
w jej imieniu zadania lekarzy urzędowych - właścicieli i pracowników prywatnych zakładów 
leczniczych dla zwierząt. 

Należy życzyć nowym władzom, żeby - podobnie jak wybierający ich reprezentanci 
naszego  zawodu  -   rozumieli  to  też  decydenci,  tworzący  prawo  i  wykonujący  zadania 
państwowe.

Jacek Krzemiński


